

Protokół
z XXVIII sesji Rady Gminy z dnia 12 listopada 2013 roku
odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rzęśni.

Przewodniczący Rady Gminy Sylwester Sobczak o godzinie 10⁰⁰ otworzył sesję i po powitaniu Pani i Panów radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, Pań i Panów kierowników jednostek organizacyjnych i referatów urzędu gminy oraz Pań i Panów sołtysów oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecni na sesji: Radny Marian Brożyna – usprawiedliwiony.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk zgłosił wniosek o wprowadzenie uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2013-2020 oraz podjęcia uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2013 w związku z otrzymanym faksem informującym, że projekt złożony przez gminę dwa lata temu został pozytywnie rozpatrzony wyjaśniając, że projekt dotyczy możliwości elektronicznego podglądania terenów inwestycyjnych i całego zabezpieczenia terenów gminy Rzęśnia.

Przewodniczący obrad Sobczak Sylwester poinformował, że punkty te zostaną wprowadzone jako punkt 4 i 5 porządku obrad, a następne przesuną się o dwa punkty.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący obrad Sylwester Sobczak poddał pod głosowanie proponowane zmiany. Rada Gminy jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęła proponowane zmiany.

Pkt. 3

Interpeleccje.

Nie zgłoszono.

Pkt. 4 i 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2013-2020.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2013.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk wyjaśniła, że w związku z tym co wyjaśnił Wójt Gminy uchwały te są niezbędne do podjęcia w dniu dzisiejszym ponieważ dokumenty w tej sprawie muszą być złożone do 14 listopada br., żeby te pieniądze otrzymać. Ponadto dzisiejszą pocztą otrzymano decyzję od Wojewody Łódzkiego zmieniającą dotację na zadania własne i zlecone i w związku z tym jest propozycja do zmian w budżecie w dniu dzisiejszym. Podkreśliła, że uchwały te ściśle się ze sobą powiązane i zostaną omówione razem. Skarbnik Gminy udzieliła obszernych wyjaśnień dotyczących złożonych wniosków i tych, które będą złożone, a w związku z tym koniecznych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej i zmian budżetu Gminy Rzęśnia. Pytań i uwag nie było. Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła projekty uchwał.

Przewodniczący obrad Sylwester Sobczak poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXVIII/206/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzęśnia na lata 2013-2020 oraz 14 głosami „za” uchwałę Nr XXVIII/207/2013 w sprawie zmiany budżetu Gminy Rzęśnia na rok 2013.

Pkt.6

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji przewodniczącego Rady Gminy Rzęśnia.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że na poprzedniej sesji Pan Przewodniczący Marian Brożyna złożył rezygnację z pełnienia funkcji przewodniczącego rady gminy ponieważ choroba nie pozwoliła mu kontynuować tej funkcji, natomiast nie

rezygnuje z funkcji radnego i nadal będzie starał się wypełniać swój obowiązek. W związku z tym musimy podjąć taką uchwałę. Chcemy uszanować jego rezygnację i w związku z tym proszę do radnych, aby uszanować wolę Pana Przewodniczącego i podjąć stosowną uchwałę. W dniu dzisiejszym Pan Przewodniczący jest nieobecny z powodów zdrowotnych, ale jesteśmy z nim w kontakcie i przekazemu mu jaki jest wynik jego prośby. Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący obrad przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXVIII/208/2013 w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji przewodniczącego Rady Gminy Rzęśnia.**

Przerwa w obradach o godz. 14²⁵.

Obrady wznowiono o godz. 14⁴⁵.

Pkt.7

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Rzęśnia.

Przewodniczący obrad Sylwester Sobczak wyjaśnił zasady wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Poinformował, że w pierwszej kolejności zostanie powołana komisja Skrutacyjna. Do komisji Skrutacyjnej mogą być zgłaszani kandydaci, którzy nie będą ubiegać się o funkcję Przewodniczącego Rady Gminy

Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono:

Pana Sławomira Juszczyka zgłosił radny Marcin Dragan

Pana Tadeusza Nicponia zgłosił radny Piotr Sokołowski

Pana Sławomira Boronia zgłosił radny Włodzimierz Hachurski.

Wszyscy wyrazili zgodę na kandydowanie do komisji skrutacyjnej

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszone kandydatury

Rada Gminy jednogłośnie 13 głosami „za” opowiedziała się za proponowanym składem komisji.

Komisja ukonstytuowała się w składzie:

1. Juszczyk Sławomir – Przewodniczący
2. Nicpoń Tadeusz – Sekretarz
3. Boroń Sławomir – Członek

Następnie Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatur na przewodniczącego rady.

Radny Juszczyk Sławomir zgłosił radnego Andrzeja Szydłowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przerwa w obradach w celu przygotowania kart do głosowania oraz urny w celu zachowania tajności głosowania.

Przerwa o godz. 14⁵⁵.

Obrady wznowiono o godz. 15⁵⁵.

Komisja po przygotowaniu kart do głosowania oraz urny przystąpiła do głosowania.

Przewodniczący Komisji Sławomir Juszczyk wyjaśnił zasady głosowania – głosowanie tajne.

Wyczytywani radni kolejno podchodzili do urny oddając głos. Po zakończonym głosowaniu komisja udała się do policzenia głosów w celu sporządzenia protokołu z głosowania.

Przewodniczący odczytał protokół i stwierdził, że w głosowaniu wzięło udział 14 radnych.

Ważnych głosów oddano 12, nieważne 2 głosy. Kandydat Pan Andrzej Szydłowski uzyskał 10 głosów. W związku z powyższym komisja stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Gminy Rzęśnia został wybrany radny Andrzej Szydłowski.

Następnie Przewodniczący obrad Sylwester Sobczak przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXVIII/209/2013 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Rzęśnia.**

Nowo wybrany Przewodniczący zabrał głos informując, że zanim przyjmie obowiązki przewodniczącego rady składa rezygnację z funkcji Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej oraz członka Komisji Rewizyjnej.

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk w imieniu własnym, koleżaki i kolegów radnych, pracowników urzędu gminy, wszystkich dyrektorów i kierowników jednostek złożył gratulację za wybór, życząc jednocześnie dynamizmu pracy, bardzo dobrej współpracy, satysfakcji z wykonywanej funkcji, która wymaga reprezentowania gminy i rady na zewnątrz oraz bardzo ścisłej współpracy z Wójtem i urzędem gminy

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Szydłowski podziękował za zaufanie jakim został obdarzony

Radny Zdzisław Łakomski zabierając głos powiedział, że w związku ze zmianą na stanowisku Przewodniczącego, która wyniknęła z powodu choroby, chce życzyć byłemu przewodniczącemu, aby miał siłę i determinację do walki z chorobą, a nowemu przewodniczącemu pogratulował wyboru, jednocześnie życząc, aby standardy wznosił na wyższe poziomy, aby pamiętał, że rada jest tą najwyższą władzą.

Pkt.8

Zapytania i wolne wnioski.

Nie wniesiono.

Kiedy nie było pytań i uwag Przewodniczący podziękował za udział i zamknął obrady XXVIII sesji. Obrady zakończono o godz. 15²⁸

Protokołowała:; L. Aleksanderek 